
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: Ex-2021-00102809-UNC-ME#PCI

 
VISTO:

La situación sanitaria ocasionada por la pandemia del COVID-19 generada por el virus
SARS-CoV2, y

CONSIDERANDO:

Que, en ese marco, la Universidad Nacional de Córdoba ha ordenado una serie de
medidas tendientes a disminuir la propagación del virus SARS-CoV2 y la consiguiente
afectación a la salud pública interpelando la máxima colaboración de toda la comunidad
universitaria a tomar los recaudos que sean necesarios para evitar la transmisión de la
enfermedad COVID-19;

Que por Resolución Rectoral N.° 562/2020 y modificatorias se aprobó el Protocolo
Básico Preventivo con los lineamientos básicos y medidas de protección en materia de
prevención, higiene y seguridad en los distintos ámbitos sujetos a la jurisdicción de esta
Universidad para el cuidado de las/os trabajadoras/es de esta Casa de Trejo y del
entorno en general;

Que mediante EX-2021-00102809- -UNC-ME#PCI la Prosecretaría de Comunicaciones
Institucional solicitó autorización para realizar con modalidad presencial de su personal
el curso de capacitación "producción de contenidos móviles" en el Aula D5 de las
Baterías D de esta Universidad con el respectivo protocolo que tendrá aplicación
mientras dure el distanciamiento social, preventivo y obligatorio;

Que dicho protocolo fue elevado a este Vicerrectorado para su consideración por el
Consejo para la Prevención de la Seguridad de la UNC que estableció que desarrollo y
continuidad de la actividad está condicionada a la evolución de la crisis epidemiológica,
a las indicaciones del organismo de control sanitario y a las sugerencias de las
autoridades de la UNC

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el procedimiento operativo: protocolo COVID-19 de la
Prosecretaría de Comunicación Institucional, que será aplicado mientras esté vigente el
distanciamiento social, preventivo y obligatorio y que como Anexo I forma parte
integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Comuníquese y gírese a la Prosecretaría de
Comunicación Institucional a sus efectos. Dése difusión.





 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 1 de 11 


 


1 
 


PROTOCOLO PARA LA CAPACITACIÓN EN   
“PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS MÓVILES” 


 
1. CONSIDERACIONES GENERALES 
 
1.1. OBJETIVO 


 Prevenir y evitar el contagio de SARS-CoV-2 de persona a persona y propagación del 
virus de objetos a personas. 


 
1.2. ALCANCE y APLICACIÓN 


 Este documento se aplica al curso de capacitación “Producción de Contenidos Móviles” 
dictado para los agentes de la Prosecretaría de Comunicación Institucional (PCI) a partir 
del 29 de marzo de 2021 y durante el primer semestre del año, los días lunes y miércoles, 
en el aula D5 de Baterías D, de forma presencial. En el horario de las 11 a las 13 horas 


 Alcanza a todas las personas que asisten a la capacitación, tanto alumnos como docente 
y personal de apoyo. 


 Las pautas y medidas aquí presentadas son de público conocimiento y responden a 
recomendaciones de la OMS, el Ministerio de Salud de la Nación, la Superintendencia de 
Riesgos del Trabajo Argentina, el Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba, el 
Centro de Operaciones de Emergencias (COE) de la Provincia de Córdoba y la 
Universidad Nacional de Córdoba. 


 El desarrollo de esta actividad está condicionado a la evolución de la crisis epidemiológica 
y a las directivas que imparta las autoridades sanitarias nacional y local, las cuales son 
atendidas por la UNC y a las restricciones que disponga el PEN. 
 


2. PAUTAS ORGANIZACIONALES 
 
2.1. RESPONSABILIDADES 


 La PCI define que el equipo coordinador de este curso está conformado por: 
o El prosecretario de comunicación institucional: Gustavo Mathieu 
o La encargada de la administración: Consuelo Martínez 
o El docente capacitador: Eduardo Aguirre 


 El equipo coordinador es responsable por el cumplimiento de las pautas establecidas en 
este protocolo.  


 La Oficina de Gestión de Higiene, Seguridad y Medio ambiente Laboral del Área Central 
de la UNC (OGHSYML) colabora con la PCI durante el desarrollo de la actividad. Los 
integrantes de la oficina son: 


o Ing. Bartolomé Marcilla - 351 6548074 bartolome.marcilla@unc.edu.ar  
o Lic. Mario Fornasier- 351 3335973 mario.fornasier@unc.edu.ar  
o Lic. Francisco Gandía - 351 5097222 francisco.gandia@unc.edu.ar   
o Lic. Santiago Pontelli - 351 2317963 santiago.pontelli@unc.edu.ar  


 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 2 de 11 


 


2 
 


2.2. CAPACITACIÓN OBLIGATORIA DEL CAMPUS VIRTUAL UNC PARA 
TRABAJORES/AS DE LA PROSECRETARÍA DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL.  


 Todos los/las participantes de la actividad deben realizar el curso sobre medidas 
preventivas COVID-19 dispuesta por la UNC en el Campus Virtual como condición previa 
al inicio de la capacitación.  


 En el listado de personas autorizadas a realizar curso de capacitación “Producción de 
Contenidos Móviles” solamente podrán figurar aquellas que presenten el certificado de 
haber realizado la capacitación en medidas preventivas COVID-19. 


 El curso se encuentra en el siguiente link: 
https://edx.campusvirtual.unc.edu.ar/courses/course-v1:CampusVirtual-
UNC+AV047+2020_T1/about 


 El equipo coordinador, además, debe instruir a los/las participantes sobre los requisitos 
contenidos en este protocolo específico previamente al inicio de la capacitación a fin que 
se comprometan a cumplirlos. 


 
2.3. MEDIDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL. INGRESO AL AULA 


 Las personas que presenten los siguientes síntomas no deben participar en el curso: 
o Tos. 
o Dificultad para respirar (sentir falta de aire). 
o Fiebre. (≥37,5°C) 
o Escalofríos. 
o Dolor muscular. 
o Dolor de garganta o dificultad para tragar 
o Dolor de cabeza intenso. 
o Nauseas o vómitos 
o Diarrea 
o Pérdida reciente del olfato o el gusto. 
o Entre otros síntomas según definición de caso sospechoso y sus actualizaciones. 


 


 En el ingreso al aula el equipo coordinador debe disponer de una mesa para el registro 
de las/los asistentes. Debe designar a una persona encargada de recibir al personal y 
registrarlo. 


 Solo pueden ingresar al aula aquellas personas que hayan cumplido con los requisitos 
previos. No deben ingresar personas ajenas a la actividad. 


 En la mesa de ingreso el equipo coordinado debe entregar a los/las asistentes barbijos 
no quirúrgicos homologados (no caseros) a modo de elemento de protección personal 
(EPP)cada semana de cursado. Eventualmente podrá entregar máscaras al comienzo del 
curso. Los/las asistentes debe cuidar estas últimas y deben mantenerlas desinfectadas. 
No deben compartirlas. 


 En la mesa de entrada la persona encargada por el equipo coordinador debe tomar la 
temperatura corporal de los/las asistentes con termómetro infrarrojo. Si es igual o mayor 
a 37,5°C la persona no podrá ingresar. 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 3 de 11 


 


3 
 


 La entrega del EPP a cada persona debe quedar registrada en una planilla por cada una 
(ANEXO III) donde quede constancia que los/las asistentes lo han recibido mediante sus 
firmas. El equipo coordinador debe garantizar este requisito y archivar las planillas 
individuales.  


  Las y los asistentes a la capacitación deben completar al ingresar al aula la declaración 
jurada para la prevención del COVID 19 al ingresar. (Ver ANEXO I).  


 El equipo coordinador debe disponer de suficientes recipientes con solución 
hidroalcohólica al 70% o alcohol en gel para la permanente desinfección de las manos y 
objetos personales de las/los asistentes.  


 Durante el dictado de las clases las personas no deben tomar mate, (aun cuando sea una 
sola la que toma) ya que eso aumenta el riesgo de que partículas que contengan el virus 
se depositen en la superficie del mate o bombilla. 


 El equipo organizador, previo al comienzo del curso, debe destinar un local cercano al 
aula D5 como sala de aislamiento temporario para posibles casos sospechosos. 


 
2.4. PERSONAS EXIMIDAS DE PARTICIPAR  


 Las personas pertenecientes a grupos vulnerables no deben exponerse al contagio 
asistiendo a reuniones presenciales. Integran este grupo: 
o personas mayores de 60 años 
o personas con enfermedad pulmonar crónica o asma moderada a grave 
o personas con afecciones cardíacas graves 
o personas con su sistema inmunitario deprimido o inmunodeprimido 
o personas con obesidad grave 
o personas con diabetes 
o personas con enfermedad renal crónica en tratamiento de diálisis 
o personas con enfermedad hepática 
o mujeres embarazadas o en período de lactancia 
 


 A fin de preservar su salud, si alguna persona que tiene la intención de realizar esta 
capacitación, pertenece a alguno de los grupos de riesgo mencionados, debe informar tal 
condición en la declaración jurada y abstenerse de participar de la actividad.  
 


2.5. CUIDADOS PERSONALES 
A. Medidas de protección personal. 


 Las personas deben evitar tocarse los ojos, nariz o boca. En caso de hacerlo 
accidentalmente, deben lavarse las manos con agua y jabón o utilizar alcohol en gel. 


 Al estornudar o toser, las personas deben hacerlo sobre el pliegue del codo o sobre un 
pañuelo.  


 En todo momento, las personas deben utilizar el barbijo correctamente colocado 
cubriendo nariz, boca y mentón. 


 NO deben compartirse utensilios de uso personal como vasos, etc. 
 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 4 de 11 


 


4 
 


B. Higiene de manos 


 Las manos son una vía de “traslado” del virus de una superficie a otra. Por ello, debe 
realizarse frecuentemente la higiene de manos (Ver ANEXO II) con alcohol en gel, en 
espray o agua y jabón: 
o Antes de comer o manipular alimentos, medicamentos, utensilios de uso personal, 


herramientas. 
o Después de mover o trasladar basura, desperdicios y materiales utilizados por otras 


personas. 
o Después de utilizar instalaciones sanitarias. 
o Después de tocar superficies de uso público tales como escritorios, sillas, bancos, 


picaportes, pasamanos, barandas, o de manipular tarjetas, dinero, llaves, utensilios 
y equipamiento de oficina compartidos con otras personas.  


o Al hacer una pausa de la capacitación o cambiar de actividad y después de terminar 
de trabajar. 


o Al ingresar y salir del aula. 
 


2.6. DISTANCIA ENTRE PERSONAS. DISTRIBUCIÓN Y PERMAMENCIA EN EL AULA 


 Se recomienda enfáticamente evitar el contacto físico entre personas, en especial al 
saludarse. 


 Las personas deben mantener en todo momento una distancia mínima de 2 m entre sí. 


 La organización del curso debe verificar que todas las personas que asistan a la capacitación 
en el aula D5, utilicen tapaboca o barbijo durante todo el cursado.  


 El equipo coordinador debe organizar la distribución de las ubicaciones en el aula para 
mantener el distanciamiento de los participantes durante el dictado de las clases. En la figura 
se presenta un ejemplo de asientos con esta configuración de distanciamiento, donde X 
representa a una ubicación restringida. 


 Las/los participantes deben respetar la distribución mencionada de ubicaciones para 
mantener el distanciamiento requerido. 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 5 de 11 


 


5 
 


 Durante el curso, las personas deben evitar las aglomeraciones. Al terminar las clases se 
deben retirar evitando las reuniones espontáneas. 


 Todo el desarrollo del curso supone el dictado de la clase por el docente ubicado frente al 
auditorio, manteniendo una distancia mínima de 4 (cuatro) metros de los/las asistentes, y 
estos a su vez sentados/as según configuración mencionada. Cualquier actividad didáctica 
propuesta no debe implicar la reducción de la distancia, el contacto físico entre participantes, 
incluyendo al docente, o quitarse el barbijo.  


 
3. MANEJO DE CASOS SOSPECHOSOS 


 Este procedimiento sirve de guía básica sobre cómo actuar frente a la aparición de un caso 
sospechoso COVID-19, tanto para el personal directivo como para el/la dependiente de la 
UNC que pudiera experimentar síntomas compatibles con la enfermedad. 


 


 Estas recomendaciones son dinámicas y pueden actualizarse según aparezcan nuevas 
evidencias. Un criterio general es considerar como caso sospechoso a la persona que 
presente los síntomas dados en 2.3. 


 


 Si algún/a asistente al curso que se encuentre participando de una clase presenta alguno de 
los síntomas propios de COVID-19, debe considerarse como caso sospechoso y por lo tanto 
se debe proceder según el siguiente Procedimiento para el manejo de casos 
sospechosos: 


 
o La persona afectada debe, avisar o al integrante del equipo coordinador estos 


síntomas y seguir sus indicaciones.  
 


o El integrante del equipo coordinador, quien debe usar barbijo homologado, no 
tapaboca casero, debe solicitarle a la persona afectada que concurra a la sala de 
aislamiento temporario y evite el contacto con otras personas.  


 
o Debe verificar que ésta tenga correctamente colocado el barbijo. Debe transmitirle 


tranquilidad y pedirle que siga las indicaciones que se le brindará en este proceso.  
 


o El integrante del equipo coordinador debe tomar los datos del/la afectado/a y con 
quienes estuvo en contacto reciente. Debe también recabar información sobre las 
tareas que estuvo realizando entre los 3 y los 14 días previos a la manifestación de 
los síntomas. 


 
o Debe dar aviso inmediato a su superior directo y al área de personal quien debe llamar 


al 0800-122-1444 y seguir las instrucciones del Ministerio de Salud de la Provincia, 
acatando en todo momento lo indicado por el personal de esa dependencia oficial. 
Este será quien haga las averiguaciones sobre posibles contactos estrechos que el/la 
afectado/a haya tenido, y será quien determine las acciones a seguir. 


 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 6 de 11 


 


6 
 


o En esta circunstancia el curso se suspende. El integrante del equipo de coordinación 
debe solicitarles a las personas que hayan tenido contacto cercano con la persona 
con síntomas sospechosos se mantengan en un mismo lugar y no se retiren hasta 
recabar información de estas personas sobre otras actividades y posibles contactos 
con la persona afectada. Debe desinfectar con solución alcohólica los implementos 
utilizados en la clase. 


 
o En cuanto al caso sospechoso, si no se cuenta con otra información sobre cómo 


proceder, el integrante del equipo de coordinación debe indicar a la persona afectada 
que se retire a su domicilio, mantenga el barbijo bien colocado y el distanciamiento 
entre personas, evite el transporte público, solicite inmediata atención médica y se 
realice el test para determinar si está contagiada.  


 
o El equipo de coordinación debe estar en contacto con la persona afectada para 


conocer la evolución de su estado.  
 


o La persona considerada caso sospechoso debe permanecer aislada en su domicilio 
14 (catorce) días y seguir las indicaciones del médico. También deben permanecer 
en el domicilio los/as convivientes del caso sospechoso hasta tener el resultado de 
las pruebas, por ser potenciales contactos estrechos convivientes. 


 
o Si el resultado del test es positivo, la persona afectada es un caso confirmado de 


COVID-19 y debe continuar con el aislamiento y atención médica hasta recibir el alta 
epidemiológica. 


 
o Si el resultado del test es negativo, el médico será el encargado de evaluar 


clínicamente a la persona afectada, realizar el seguimiento de la evolución de los 
síntomas, indicar el tratamiento a seguir y establecer el momento en que se puede 
reintegrar a trabajar. La autoridad sanitaria debe indicar si existe riesgo 
epidemiológico para las personas que estuvieron en contacto con la afectada. La 
continuidad del curso debe estar supeditada al criterio sanitario. 


 
o Si la persona es caso confirmado de COVID-19 positivo surge la condición de 


contacto estrecho (CE), considerando así a las personas que estuvieron vinculadas 
con el caso confirmado, es decir, que hayan convivido o compartido algún espacio a 
una distancia menor a 2 metros durante más de 15 minutos, inclusive desde las 48 
hs. previas a la aparición de sus síntomas. Los/as participantes del curso que 
compartieron clases con la persona afectada las clases se pueden considerarse CE 
si verifican las condiciones mencionadas. 


 
o La persona considerada contacto estrecho no debe asistir a la PCI y debe comenzar 


un aislamiento durante 14 (catorce) días con el objetivo de verificar la aparición de 
síntomas a partir de la última exposición con el caso confirmado.  


 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 7 de 11 


 


7 
 


o Los CE deben realizarse el testeo para confirmar o descartar ser COVID positivos. 
Deben ser evaluados clínicamente por el médico para identificar los signos y seguir 
su evolución.  


 
o Además, toda persona que estuvo junto o en proximidad a un contacto estrecho sin 


las medidas de protección adecuadas, a una distancia menor a 2 por más de 15 
minutos, se considera contacto de contacto estrecho (CCE) 


 
o Los CCE se deben aislar hasta conocer el resultado del test realizado al CE. Deben 


consultar de inmediato al médico y seguir sus indicaciones. 
 


o Si el caso confirmado es personal docente o no docente de la UNC, las autoridades 
de la PCI deben informar al área de personal y esta a su vez a la DGP y a la 
OGHSyML del Área Central, ya que por tratarse de una presunta enfermedad 
profesional en los términos que establece el DNU 39/2021, debe participar la ART. 
 


o El integrante del equipo de coordinación debe recabar información sobre las 
actividades presenciales realizadas por esta ya que la UNC, en carácter de 
empleador, debe declararlas en un formulario, tal como lo requiere la Resolución SRT 
10/2021. Los datos a completar refieren a las tareas que realizó la persona fuera de 
su domicilio particular (en la dependencia donde se verificaron los síntomas) en las 
fechas comprendidas entre los 3 y los 14 días anteriores a los primeros síntomas.  


 
 
  







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 8 de 11 


 


8 
 


ANEXO I 
DECLARACIÓN JURADA PARA LA PREVENCIÓN DEL COVID-19. 


 El siguiente cuestionario tiene carácter de declaración jurada y su objetivo es obtener 
información de las personas que intervienen en las actividades de la Prosecretaría de 
Comunicación Institucional, sean estas de carácter administrativo o técnico, rutinarias o 
eventuales, realizadas en el Pabellón Argentina o en cualquier otro establecimiento de la UNC a 
fin de determinar si se encuentran o no en condiciones para realizar actividades presenciales.  
 
Tache según corresponda:  
  
1. ¿Se encuentra dentro del siguiente grupo de riesgo?: persona mayor de 60 años, diabética, 
con enfermedad hepática, cardíaca o respiratoria, embarazada, inmunodeprimida, en tratamiento 
de diálisis.  
SI           NO  
2. ¿Usted, algún miembro de su familia o personas con quien convive o frecuenta ha estado con 
alguna persona con Covid-19 confirmado en los últimos 14 días?   
SI           NO 
3. ¿Usted, algún miembro de su familia o personas con quien convive o frecuenta posee alguno 
de los siguientes síntomas: fiebre, tos, dolor de garganta, cansancio, dificultad para respirar, 
dolor de cabeza, anosmia (disminución del sentido del olfato), ¿hipogeusia (disminución del 
sentido del gusto) o diarrea? 
SI            NO   
Por la presente, manifiesto en esta declaración jurada que la información es veraz, y asumo el 
compromiso de mantener informado al personal designado de la Prosecretaría de Comunicación 
Institucional de la UNC de cualquier modificación que se produzca. Asimismo, habilito a las 
autoridades de la UNC a informar de cualquier novedad que pudiera modificar la presente al sólo 
efecto de preservar la salud y dar cumplimiento a las recomendaciones e instrucciones de las 
autoridades sanitarias y de seguridad, nacionales y locales. 
 
Lugar y fecha  
Apellido y Nombre  
D.N.I N°  
Teléfono  


FIRMA 
 
 


 
  







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 9 de 11 


 


9 
 


 
ANEXO II 


TÉCNICA DE LAVADO DE MANOS CON AGUA Y JABÓN 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 10 de 11 


 


10 
 


 
TÉCNICA DE HGIENE DE MANOS CON SOLUCIÓN HIDROALCOHÓLICA AL 70% 


 


 
 
ANEXO III 







 


 
  


 
 


 


CONSEJO DE PREVENCIÓN PARA LA SEGURIDAD 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional 


PROT COVID 
PCI 


Fecha vigencia: 
26/03/2021 


Revisión: 02 


PROCEDIMIENTO OPERATIVO: 
PROTOCOLO COVID-19 PROSECRETARÍA DE 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL UNC
Hoja: 11 de 11 


 


11 
 


 





	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-281-E-UNC-REC
		2021-03-29T13:04:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:09:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:08:19-0300
	GDE UNC




